
GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2008
AVANCE DE BENEFICIARIOS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES

(ENERO - JUNIO)

PTO2007-53.2

28/08/2008Fecha:

Página:  1 de 3

CLAVE 
PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN TIPO

GÉNERO
MARGINAL

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

CANT. MUJER
HOMBRE

ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE POBLACIÓN

MESTIZA INDíGENA INMIGRANTE OTROS MUY
ALTA

ALTA MEDIA BAJA MUY
BAJA

% EJERCIDO

255 00 Comisión para el Desarrollo y Fomento del Café de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

TOTAL DEPENDENCIA 23,537,039.47 81.05%

INSTITUCIONALES 10,820,710.09 96.70%

L Desarrollo Agropecuario y Pesca
10,820,710.09 96.70%

B Agrícola y Pecuario
10,820,710.09 96.70%

C Desarrollo Rural Sustentable
10,820,710.09 96.70%

00 Programa Normal de Operación
10,820,710.09 96.70%

101 Diseñar políticas públicas y las estrategias para 
su implantación

1,069,583.99 94.96%

A001 Impulso al fortalecimiento de la cafeticultura en 
Chiapas.                                                                                                                                                                                                

684,426.35 97.56%

Productor 175,677

149,325

26,352 0

0

26,352

149,325

5,239

29,685

21,113

119,640

0

0

0

0

26,352

0

0

0

0

0

0

0

0

0

A002 Fortalecimiento a los procesos operativos de la 
COMCAFÉ.                                                                                                                                                                                                  

215,001.24 95.52%

Productor 175,677

149,325

26,352 0

0

26,352

149,325

0

0

26,352

149,325

0

0

0

0

26,352

0

0

0

0

0

0

0

0

0

A003 Planeación de las acciones, programas y 
proyectos que ejecuta la COMCAFE.                                                                                                                                                                                 

170,156.40 95.76%

Productor 175,677

149,325

26,352 0

0

26,352

149,325

5,239

29,685

21,113

119,640

0

0

0

0

26,352

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Servidor Público 114

81

33 33

81

0

0

33

81

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

33

81

A004 Fomento al financiamiento del sector cafetalero.                                                                                                                                                                                                          
0.00 0.00%

Productor 0

0

0 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

A005 Fortalecimiento a la operatividad del 
Fideicomiso de apoyo a las necesidades de los 
cafeticultores del Estado de Chiapas                                                                                                                                  

0.00 0.00 %

Productor 0

0

0 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

410 Proporcionar asesoría jurídica
183,321.42 98.74%

A001 Apoyo jurídico en la COMCAFÉ.                                                                                                                                                                                                                             
183,321.42 98.74%

Servidor Público 114

81

33 33

81

0

0

33

81

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

33

81

Productor 169

144

25 0

0

25

144

5

23

20

121

0

0

0

0

25

0

0

0

0

0

0

0

0

0



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2008
AVANCE DE BENEFICIARIOS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES

(ENERO - JUNIO)

PTO2007-53.2

28/08/2008Fecha:

Página:  2 de 3

CLAVE 
PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN TIPO

GÉNERO
MARGINAL

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

CANT. MUJER
HOMBRE

ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE POBLACIÓN

MESTIZA INDíGENA INMIGRANTE OTROS MUY
ALTA

ALTA MEDIA BAJA MUY
BAJA

% EJERCIDO

255 00 Comisión para el Desarrollo y Fomento del Café de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

TOTAL DEPENDENCIA 23,537,039.47 81.05%

INSTITUCIONALES 10,820,710.09 96.70%

411 Proporcionar asistencia técnica
4,095,741.74 96.53%

A001 Capacitación y asistencia técnica al sector 
cafetalero.                                                                                                                                                                                                   

422,214.90 99.28%

Productor 61

57

4 0

0

4

57

4

57

0

0

0

0

0

0

4

0

0

0

0

0

0

0

0

0

Técnico 0

0

0 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

A002 Enlace y coordinación regional.                                                                                                                                                                                                                           
3,673,526.84 96.22%

Servidor Público 13

13

0 0

13

0

0

0

13

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

13

501 Producir y comercializar productos
840,267.12 99.35%

A001 Fomento a la producción del cultivo del café.                                                                                                                                                                                                             
334,099.63 99.65%

Productor 106

94

12 0

0

12

94

8

92

4

2

0

0

0

0

4

58

8

58

0

0

0

0

0

0

A002 Fomento, promoción y fortalecimiento a la 
calidad del café chiapaneco.                                                                                                                                                                                    

506,167.49 99.15%

Productor 22,754

14,080

8,674 0

0

8,674

14,080

0

0

8,674

14,080

0

0

0

0

8,674

0

0

0

0

0

0

0

0

0

701 Administrar recursos humanos, materiales y 
financieros

4,212,053.02 96.52%

A001 Administración de los recursos humanos, 
materiales y financieros de la COMCAFE.                                                                                                                                                                           

4,212,053.02 96.52%

Servidor Público 114

81

33 33

81

0

0

33

81

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

33

81

702 Administrar los recursos informáticos para el 
desarrollo de las actividades sustantivas

419,742.80 98.69%

A001 Implementación de tecnología informática.                                                                                                                                                                                                                 
419,742.80 98.69%

Servidor Público 114

81

33 33

81

0

0

33

81

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

33

81



GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS
SECRETARÍA DE HACIENDA

PRESUPUESTO DE EGRESOS 2008
AVANCE DE BENEFICIARIOS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES

(ENERO - JUNIO)

PTO2007-53.2

28/08/2008Fecha:

Página:  3 de 3

CLAVE 
PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN TIPO

GÉNERO
MARGINAL

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

CANT. MUJER
HOMBRE

ZONA

URBANA RURAL

ORIGEN DE POBLACIÓN

MESTIZA INDíGENA INMIGRANTE OTROS MUY
ALTA

ALTA MEDIA BAJA MUY
BAJA

% EJERCIDO

255 00 Comisión para el Desarrollo y Fomento del Café de ChiapasORGANISMO PÚBLICO:

TOTAL DEPENDENCIA 23,537,039.47 81.05%

INSTITUCIONALES 10,820,710.09 96.70%

Director  General

Lic. José Foad Tanús Piñasoria


