

## GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS SECRETARÍA DE HACIENDA PRESUPUESTO DE EGRESOS 2008 AVANCE DE BENEFICIARIOS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES (ENERO - JUNIO)



Página: 1 de 3

Fecha: 28/08/2008

PTO2007-53.2

ORGANISMO PÚBLICO: 255 00 Comisión para el Desarrollo y Fomento del Café de Chiapas

CLAVE PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN		GÉN	NERO	zo	DNA	(	ORIGEN DE P	OBLACIÓN				MARGINAL			PRESUPUESTO	% EJERCID
FUSFPSPE AI PT	DESCRIPCION	TIPO	CANT.	MUJER HOMBRE	URBANA	RURAL	MESTIZA	INDÍGENA	INMIGRANTE	OTROS	MUY ALTA	ALTA	MEDIA	BAJA	MUY BAJA	EJERCIDO \$	
TOTAL DEPENDENCIA																23,537,039.47	81.05%
INSTITUCIONALES																10,820,710.09	96.70%
L	Desarrollo Agropecuario y Pesca															10,820,710.09	96.70%
В	Agrícola y Pecuario															10,820,710.09	96.70%
С	Desarrollo Rural Sustentable															10,820,710.09	96.70%
00	Programa Normal de Operación															10,820,710.09	96.70%
101	Diseñar políticas públicas y las estrategias para su implantación															1,069,583.99	94.96%
A001	Impulso al fortalecimiento de la cafeticultura en	Productor	175,677	26,352	0	26,352	5,239	21,11	3 0	0	26,352	(	0	0	0 0	684,426.35	97.56%
	Chiapas.			149,325	0	149,325	29,685	119,64	0 04	0	0	(	0	0	0 0		
A002	Fortalecimiento a los procesos operativos de la COMCAFÉ.	Productor	175,677	26,352	0	26,352	0	26,35			26,352		-		0 0	215,001.24	95.52%
				149,325	0	149,325	0	149,32	25 0	0	0	(	0	0	0 0	170,156.40	95.76%
A003	Planeación de las acciones, programas y proyectos que ejecuta la COMCAFE.	Productor	175,677	26,352 149,325	0		5,239 29,685	21,11 119,64			26,352 0	(			o o		
		Servidor Público	114	33	33	0	33		0 0	0	0	(	0	0	0 33		
				81	81	0	81		0 0	0	0	(	0	0	0 81	0.00	0.00%
A004	Fomento al financiamiento del sector cafetalero.	Productor	0	0	0	0	0		0 0		0	(	-		o o		
A005	Fortalecimiento a la operatividad del	Productor	0	0	0	0	0		0 0	) 0	0	,	0	0	0 0	0.00	0.00 %
7.000	Fideicomiso de apoyo a las necesidades de los cafeticultores del Estado de Chiapas	Troductor	Ů	0	0	0	0		0 0		0	(			0 0		
410	Proporcionar asesoría jurídica															183,321.42	98.74%
A001	Apoyo jurídico en la COMCAFÉ.	Servidor Público	114	33	33	0	33		0 0	) 0	0	(	0	0	0 33	183,321.42	98.749
				81	81	0	81		0 0		0	(	0		0 81		
		Productor	169	25	0	25	5		20 0						0 0		
				144	0	144	23	12	21 0	0	0	(	0	0	0 0		



## GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS SECRETARÍA DE HACIENDA PRESUPUESTO DE EGRESOS 2008 AVANCE DE BENEFICIARIOS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES (ENERO - JUNIO)



Página: 2 de 3

Fecha: 28/08/2008

PTO2007-53.2

ORGANISMO PÚBLICO: 255 00 Comisión para el Desarrollo y Fomento del Café de Chiapas

CLAVE PRESUPUESTARIA	DESCRIPCIÓN		GÉNERO		ZONA		ORIGEN DE POBLACIÓN						MARGINAL	PRESUPUESTO	% EJERCIDO		
FUSFPSPE AI PT	DESCRIPCION	TIPO	CANT.	MUJER HOMBRE	URBANA	RURAL	MESTIZA	INDÍGENA	INMIGRANTE	OTROS	MUY ALTA	ALTA	MEDIA	BAJA	MUY BAJA	EJERCIDO \$	
TOTAL DEPENDENCIA																23,537,039.47	81.05%
INSTITUCIONALES																10,820,710.09	
411	Proporcionar asistencia técnica															4,095,741.74	96.53%
A001	Capacitación y asistencia técnica al sector cafetalero.	Productor	61	4	0	4 57	4 57	(			4			0 0		422,214.90	99.28%
		Técnico	0	57	0	0	0	(			0		-	0 0			
A002	Enlace y coordinación regional.	Servidor Público	13	0	0	0	0	(	0	0	0		0	0 0	0 0	3,673,526.84	96.22%
501	Producir y comercializar productos			13	13	0	13	(	0	0	0		0	0 (	) 13	840,267.12	99.35%
	Fomento a la producción del cultivo del café.	Productor	106	12	0	12	8	4	1 0	) 0	) 4		8	0 (	0 0	334,099.63	99.65%
7.66	Tomorio di la producción del cultivo del culti-			94	0	94	92	2			58			0 (			
A002	Fomento, promoción y fortalecimiento a la calidad del café chiapaneco.	Productor	22,754	8,674	0	8,674	0	8,674			8,674			0 (		506,167.49	99.15%
701	Administrar recursos humanos, materiales y			14,080	0	14,080	0	14,080	0	0	0		0	0 (	J O	4,212,053.02	96.52%
A001	financieros  Administración de los recursos humanos,	Servidor Público	114	33	33	0	33	(	0 0		0		0	0 (	) 33	4,212,053.02	96.52%
	materiales y financieros de la COMCAFE.			81	81	0	81	(			0			0 (			
702	Administrar los recursos informáticos para el desarrollo de las actividades sustantivas															419,742.80	
A001	Implementación de tecnología informática.	Servidor Público	114	33	33	0	33	(	0	0	0		0	0 (	33	419,742.80	98.69%
				81	81	0	81	(	0	0	0		0	0 (	0 81		



## GOBIERNO CONSTITUCIONAL DEL ESTADO DE CHIAPAS SECRETARÍA DE HACIENDA PRESUPUESTO DE EGRESOS 2008 AVANCE DE BENEFICIARIOS POR PROYECTOS INSTITUCIONALES (ENERO - JUNIO)



Página: 3 de 3

Fecha: 28/08/2008

PTO2007-53.2

ORGANISMO PÚBLICO: 255 00 Comisión para el Desarrollo y Fomento del Café de Chiapas

CLAVE PRESUPUESTARIA	proopinoják		GÉN	IERO	ZONA		ORIGEN DE POBLACIÓN			MARGINAL						% EJERCIDO
FUSFPSPE AI PT	DESCRIPCIÓN	TIPO	CANT.	MUJER HOMBRE	URBANA	RURAL	MESTIZA INDÍGE	NA INMIGRANTE	OTROS	MUY ALTA	ALTA	MEDIA	BAJA	MUY BAJA	EJERCIDO \$	
TOTAL DEPENDENCIA															23,537,039.47	81.05%
INSTITUCIONALES															10,820,710.09	96.70%

Lic. José Foad Tanús Piñasoria

**Director General**